
Tisknuto: 23.05.2024  22:16

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Právní aspekty etiky v podnikání
KFP/EPO  / 4

Pracoviště / Zkratka KFP / EPO
Název Právní aspekty etiky v podnikání

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / 55
0 / -

120 / 200 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KSP/EPO
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět studenta seznamuje s obchodní etikou využívanou v podnikatelském procesu a s jednáním podnikatele a firemní kulturou
v právním rámci ČR (EU).

Požadavky na studenta

písemná zkouška (min.70% úspěšnost)

Obsah

1. Etika v podnikání, ekonomice a v právu
2. Základní etické a právní pojmy a jejich vzájemná souvztažnost
3. Vývoj etického myšlení
4. Firemní kultura
5. Aplikace a nástroje etického řízení ve firmě
6. Nekalosoutěžní praktiky a právní ochrana
7. Etika v reklamě
8. Nekalé pracovně právní praktiky
9. Korupce jako morální a etický problém
10. Etika  ve vybraných profesích
11. Etika a etiketa.

Název dlouhý Právo a etika

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  22:16



Strana: 2 / 4

Studijní opory

Studentovi jsou k dispozici další informace a materiály na Coursware.

Garanti a vyučující

JUDr. Petra Hrubá Smržová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
JUDr. et Mgr. Silvie Anderlová, JUDr. Petra Hrubá Smržová, Ph.D.•  Přednášející:
JUDr. et Mgr. Silvie Anderlová (40%), JUDr. Petra Hrubá Smržová, Ph.D. (60%)•  Vede seminář:

Literatura

Putnová Anna, Seknička Pavel. Etické řízení ve firmě. Praha, 2007.•  Základní:
Rolný, I. Etika v podnikové strategii. Boskovice, 1998.•  Základní:
Černohorské Lenka, Putnová Anna. Společenská odpovědnost firem a jak ji měřit?. Brno, 2012.•  Základní:
Bohatá, Marie; Seknička, Pavel; Šemrák, Marián. Úvod do hospodářské etiky. 1. vyd. Praha : Codex
Bohemia, 1997. ISBN 80-85963-40-X.

•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na zkoušku [10-60] 52

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

znát základy společenských věd

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

prokázat základní společenské dovednosti

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,
mgr. studium: do řešení problémůzahrnují úvahu o jejich etickém rozměru,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Řešení problémů,

Demonstrace dovedností,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

rozumět odbornému jazyku hospodářské etiky

osvojit si základy normativní, aplikované a obchodní etiky využívané v podnikatelském procesu
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  22:16



Strana: 3 / 4

pochopit význam etiky v podnikání pro formování kultury podniku

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

posoudit etickou úlohu managementu

identifikovat a vymezit neetické jednání

aplikovat poznatky na modelové situace v oblasti podnikatelské etiky

jednat v souladu s firemní kulturou a legislativou v rámci ČR (EU)

rozpoznat a formulovat střety práva a morálky

sestavit, zvolit, zdůvodnit a zhodnotit vybrané řešení

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: samostatně řeší etické problémy,

Sudent porozumí odbornému jazyku hospodářské etiky, osvojí si základy normativní, aplikované a obchodní etiky využívané v
podnikatelském procesu, pochopí význam etiky v podnikání pro formování kultury podniku, posoudí etickou úlohu
managementu, identifikuje a vymezí neetické jednání, aplikuje poznatky na modelové situace v oblasti podnikatelské etiky,
bude schopen jednat v souladu s firemní kulturou a legislativou v rámci ČR (EU), rozpozná a formuluje střety práva a morálky,
sestaví, zvolí, zdůvodní a zhodnotí vybrané řešení.

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právní specializace Bakalářský Prezenční Právní specializace 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 1 ZS20

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 1 ZS17

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 1 ZS18

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo a právní věda 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 1 ZS19

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 1 ZS15

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B ZS11

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 1 ZS16

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B ZS14

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B ZS13

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 1 ZS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  22:16



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B ZS10

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 1 ZS18

Specializační
projekty

Magisterský Prezenční Právní praxe 1 2023 Povinně
volitelné

B 1 ZS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  22:16


